
 
1 

 

WÓJT GMINY WOLANÓW      Wolanów, dn. 10.07.2025r. 

WOŚ.6220.3.2025.KG 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach bez przeprowadzenia oceny  

oddziaływania na środowisko 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz. 572 ze późn. zm.),zwanej dalej „K.p.a.” w związku z 
art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1112 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą ooś”, po rozpatrzeniu wniosku 
złożonego przez Zarząd Powiatu Radomskiego, ul. Tadeusza Mazowieckiego 7, 26-600 
Radom, reprezentowanego przez pełnomocnika w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pod nazwą 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 3570W Zakrzew-Wolanów-Augustów” 
 

orzekam 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

3570W Zakrzew-Wolanów-Augustów”. 

II. Określam istotne warunki realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia: 

1) Prace związane z usuwaniem drzew i krzewów, należy prowadzić pod nadzorem 
przyrodniczym. Przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać 
oględzin terenu  pod kątem wstępowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz 
analizy planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności 
dziko występujących zwierząt objętych ochroną gatunkową. Analiza winna być 
prowadzona również w kontekście możliwości uzyskania decyzji zezwalającej na 
odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do ww. formy ochrony przyrody. 

2) Podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób uniemożliwiający 
wpadanie do nich zwierząt oraz sprawdzać dna wykopów pod kątem występowania 
drobnych zwierząt  i w przypadku ich stwierdzenia, należy je ostrożnie wydostać i 
przenieść w dogodne miejsce poza obszar prac. 

3) Drzewa i krzewy nieprzeznaczone do usunięcia należy zabezpieczyć przed ich 
uszkodzeniem zgodnie ze sztuką ogrodniczą, a planowane prace ziemne w ich 
obrębie należy wykonywać ręcznie lub przy użyciu specjalnego sprzętu. 

4) Zaplecze budowy zorganizować na terenie utwardzonym (optymalnie na terenie 
przekształconym antropogenicznie) zabezpieczonym przed niekontrolowanym 
wyciekiem substancji ropopochodnych. 

5) Odwodnienie jezdni zaprojektować z uwzględnieniem spływu powierzchniowego z 
terenów przyległych. 

6) Do wykonania robót budowlanych stosować wyłącznie sprawne technicznie maszyny 
i urządzenia, bez wycieków płynów eksploatacyjnych. 

7) Teren pod zaplecze budowy, a tym samym miejsce magazynowania materiałów oraz 
paliw, a także miejsce obsługi sprzętu i pojazdów wyrównać; zaplecze budowy 
wyposażyć w system odprowadzania deszczówki. 

8) Materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się 
zanieczyszczeń do gruntu i wód. 

9) Zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju pojazdów i maszyn, 
zabezpieczyć przed przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i wód, 



 
2 

 

wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie ewentualnych 
wycieków paliw oraz przeszkolić pracowników odnośnie ich zastosowania. 

10) W sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe 
działania w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu; 
zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu 
i rekultywacji lub unieszkodliwiania. 

11) Teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych 
pojemników, koszy i kontenerów do gromadzenia odpadów, odpady magazynować w 
sposób selektywny, a następnie sukcesywnie przekazywać do odbioru podmiotom, 
posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. 

12) Wodę do celów budowlanych i socjalno-bytowych pracowników dowozić w 
beczkowozach. 

13) Ścieki bytowe odprowadzać do szczelnych zbiorników bezodpływowych 
(przewoźnych toalet lub innych), zbiorniki systematycznie opróżniać (nie dopuszczać 
do ich przepełnienia) przez uprawnione podmioty. 

14) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać do rowów przydrożnych i kanalizacji 
deszczowej połączonej ze zbiornikami infiltracyjno-odparowującymi. 

15) Prace ziemne prowadzić bez konieczności odwodnienia, a w przypadku stwierdzenia 
potrzeby odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe prowadzić tak, by uniknąć 
trwałego obniżania poziomu wód gruntowych (np. poprzez zastosowanie igłofiltrów). 

16) Czas trwania obniżenia poziomu wód gruntowych ograniczyć do minimum; wskazane 
jest, aby prace związane z obniżeniem poziomu zwierciadła wód gruntowych 
wykonywać poza sezonem wegetacyjnym. 

17) Roboty ziemne prowadzić w sposób nienaruszający stosunków gruntowo-wodnych, a 
w szczególności ograniczający ingerencję w warstwy wodonośne. 

18) Zdjętą wierzchnią warstwę ziemi (odkład) składować poza obszarami, na których 
znajdują się cieki wodne, poza terenem zagrożonym powodzią, a także poza 
obszarami kierunku spływu wód powierzchniowych do ujęć wód podziemnych. 

19) Prace budowlane w obrębie rzeki Garlicy, ograniczyć do niezbędnego minimum i 
prowadzić poza okresem tarła, zasiedlającej ciek ichtiofauny oraz z uwzględnieniem 
zapewnienia ciągłości przepływu nienaruszalnego wód. 

20) Zastosować siatki i bariery ochronne zabezpieczające rzekę przed zasypaniem i 
zanieczyszczeniem. 

21) Nie dopuścić do zniszczenia lub uszkodzenia istniejącego systemu odwadniającego 
bez uprzedniego wykonania nowego systemu. 

22) W trakcie robót drogowych i budowlanych korzystać z dopuszczonego do użytku 
sprzętu budowlanego, posiadającego właściwe atesty i będącego w należytym stanie 
technicznym celem zapewnienia zmniejszenia hałasu emitowanego podczas robót. 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach. 
 

Uzasadnienie 

 Zarząd Powiatu Radomskiego, ul. Tadeusza Mazowieckiego 7, 26-600 Radom, 
reprezentowany przez pełnomocnika wnioskiem z dnia 17.03.2025r. uzupełnionym w dniu 
22.04.2025r. wystąpił o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. 
przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 74 ustawy ooś do wniosku załączono: 

⎯ kartę informacyjną przedsięwzięcia zwaną dalej „KIP”,  

⎯ poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej, 
obejmującą przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz 
przewidywany obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, 

⎯ mapę w postaci elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność przedstawionych 
danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na którym będzie 



 
3 

 

oddziaływać o którym mowa w ust. 3a zdanie drugie wraz z wyznaczoną odległością, 
o której mowa w ust. 3a, pkt 1. 

 
Stosownie do zapisów art. 71 ustawy ooś uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco oddziaływać na środowisko lub mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko. Kwalifikacja ww. przedsięwzięć następuje na podstawie przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znaczącą oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm., dalej 
„rozporządzenie ooś").  
Planowane przedsięwzięcie na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 
września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. z 2019r., poz. 1839 z późn. zm.) kwalifikuje się do § 3 ust. 1 pkt 62 - drogi o 
nawierzchni twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione 
w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z 
wyłączeniem przebudowy dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji 
elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony 
przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o 
ochronie przyrody. 
Organem właściwym w sprawie do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, na 
podstawie art. 75 ust. 1, pkt 4 ustawy ooś jest Wójt Gminy Wolanów, zwany dalej „organ”.  
Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w analizowanym przypadku  
następuje zgodnie z art. 7 a ust. 1 pkt 10 ustawy ooś, przed uzyskaniem decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - wydawanej na podstawie ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162).  
Krąg stron przedmiotowego postępowania został ustalony w oparciu o przepis art. 74 ust. 3 a 
ustawy ooś. Zgodnie z art. 74 ust. 3 a ustawy ooś, stroną postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz podmiot, któremu 
przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który będzie 
oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez wnioskodawcę, z 
zastrzeżeniem art. 81 ust. 1. Przez obszar ten rozumie się: 

1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar 
znajdujący  się w odległości 100 m od granic tego terenu; 

2) działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia 
zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub 

3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które 
może wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej 
aktualnym przeznaczeniem. 

Liczba stron przedmiotowego postępowania przekracza 10, w związku z tym zgodnie z art. 
74 ust. 3 ustawy ooś zastosowanie ma przepis art. 49 K.p.a. Przepis ten stanowi, że 
zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej 
może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia 
zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej. 
Obwieszczenia skierowane do stron postępowania zostały umieszczone na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wolanów, ul. Radomska 20, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Wolanów www.bip.wolanow.pl w dziale ochrona środowiska — decyzje o środowisku oraz na 
tablicy ogłoszeń i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Orońsko. 
 
W ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
organ bada potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko. 



 
4 

 

 
W trakcie postępowania, przed wydaniem decyzji rozstrzygającej w sprawie, organ mając na 
względzie obowiązki płynące z zasady czynnego udziału stron w postępowaniu (art. 10 § 1 
K.p.a.), obwieszczeniem z dnia 04.06.2025r., poinformował strony o możliwości zapoznania 
się z materiałem dowodowym oraz wypowiedzenia się co do jego treści. Informacja została 
podana do publicznej wiadomości poprzez Obwieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Wolanów, Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wolanów www.bip. wolanow.pl w 
dziale ochrona środowiska — decyzje o środowisku oraz na tablicy ogłoszeń i Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Orońsko. 
Żadna ze stron postępowania nie skorzystała w tym zakresie ze swoich uprawnień 
procesowych.  
Zgodnie z art. 59a ust. 4 pkt 1 ustawy ooś na etapie wydawania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla drogi publicznej nie bada się lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
W myśl art. 59 ust. 1 ustawy ooś przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko jest wymagane dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1.  
Stosownie do art. 63 ust. 1 ustawy ooś obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko stwierdza w drodze postanowienia organ właściwy do 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, po zasięgnięciu opinii organów o 
których mowa w art. 64 ust. 1 ustawy ooś. 
Mając na względzie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy ooś, organ pismem z dnia 25.04.2025r. 
uzupełnionym w dniu 30.04.2025r. wystąpił do: 

• Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie (dalej „RDOŚ w 
Warszawie”), 

• Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu (dalej „PPIS w 
Radomiu”), 

• Dyrektora Zarządu Zlewni w Radomiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie (dalej „DZZ w Radomiu”) 

o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
planowanego przedsięwzięcia. 
PPIS w Radomiu opinią z dnia 15.05.2025r. znak: ZNS.9022.5.49.2025 stwierdził brak 
konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 
RDOŚ w Warszawie postanowieniem z dnia 14.05.2025r. znak:WOOŚ-I.4220.536.2025.JC 
wyraził stanowisko, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i równocześnie wskazał warunki do 
uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (istotne warunki realizacji 
przedsięwzięcia zostały uwzględnione w sentencji decyzji). 
DZZ w Radomiu pismem znak: WR.ZZŚ.4901.130.2025.NM z dnia 07.05.2025r. wyraził 
stanowisko, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko wskazując również warunki do uwzględnienia w decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach (istotne warunki realizacji przedsięwzięcia zostały 
uwzględnione w sentencji decyzji). 
 
W celu wydania stosownego rozstrzygnięcia, organ prowadzący postępowanie dokonał 
szczegółowej i wnikliwej analizy całego zgromadzonego materiału dowodowego, tj.: wniosku, 
mapy ewidencyjnej, mapy z zasięgiem oddziaływania przedsięwzięcia, karty informacyjnej 
przedsięwzięcia wraz z załącznikami i uzupełnieniami oraz wypisów  
z ewidencji gruntów. W rozstrzygnięciu organ uwzględnił opinie organów opiniujących. 
Organ uznał, że informacje zawarte w KIP są wystarczające do dokonania oceny wpływu 
planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Zgodnie z art. 62a ustawy ooś karta 



 
5 

 

informacyjna przedsięwzięcia zawiera podstawowe dane informacyjne o planowanym 
przedsięwzięciu umożliwiające analizę kryteriów o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś. 
W związku z powyższym organ podejmując rozstrzygnięcie orzekł o braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.  
Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy ooś, w przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, to w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzania oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Ponadto, w myśl art. 84 ust.1a ustawy ooś, w 
decyzji organ może określić warunki lub wymagania dotyczące korzystania ze środowiska w 
fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiedzkich.   
 
Następnie, mając na uwadze zapisy art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, Wójt Gminy Wolanów w 
uzasadnieniu niniejszej decyzji zawarł informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 
63 ust. 1 powołanej ustawy, uwzględnionych przy stwierdzeniu braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. W związku z 
powyższym stwierdza, że w niniejszej sprawie o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przesądziły następujące uwarunkowania:  

1) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych 

proporcji, a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie polega na rozbudowie drogi powiatowej nr 3570W Zakrzew -
Wolanów-Augustów na terenie gminy Wolanów, powiat radomski, województwo 
mazowieckie. Projektowany odcinek o długości ok. 3200 m rozpoczyna się od drogi krajowej 
nr 12 w miejscowości Wolanów, a kończy na granicy powiatu radomskiego przed przejazdem 
kolejowym linii kolejowej 22 Tomaszów Mazowiecki - Radom Główny. Inwestycja będzie 
realizowana w istniejącym pasie drogowym z uwzględnieniem poszerzeń niezbędnych do 
zrealizowania inwestycji na parametrach drogi klasy Z oraz kategorii ruchu KR3. 
Droga powiatowa nr 3570W na analizowanym odcinku przebiega przez teren zabudowany i 
niezabudowany w miejscowościach: Wolanów i Garno. W stanie istniejącym jezdnia ma 
nawierzchnię bitumiczną o szerokości od 5,0 m do 6,0 m, Na odcinku objętym opracowaniem 
występują: zjazdy do przyległych posesji i użytków rolnych, przepusty poprzeczne pod drogą 
z rur betonowych różnych średnic. Odwodnienie odbywa się do istniejących rowów 
przydrożnych oraz na przyległy teren. 
Rozbudowa będzie polegała na: 

- wykonaniu nawierzchni jezdni o szerokości 6,00 m (alternatywnie zwężenie jezdni do 
5,50 m); 

- ułożeniu nowych warstw konstrukcyjnych nawierzchni pod KR3; 

- przebudowie istniejących chodników; 

- budowie chodnika; 

- budowie ścieżki pieszo-rowerowej; 

- wykonaniu poboczy nieutwardzonych;  

- wykonaniu odwodnienia za pomocą rowów przydrożnych i kanalizacji deszczowej 
oraz zbiornika retencyjno-infiltracyjnego; 

- przebudowie istniejących przepustów; 

- budowie przystanków i ewentualnych zatok autobusowych; 

- wykonaniu przejść dla pieszych z doświetleniem hybrydowym; 

- budowie zjazdów na przyległe nieruchomości; 

- ewentualną rozbiórkę kolidujących ogrodzeń i wiat; 



 
6 

 

- przesunięcie istniejących kapliczek; 

- wycinkę drzew kolidujących z inwestycją; 

- wykonanie oznakowania pionowego i poziomego; 

- przebudowę skrzyżowań; 

- przebudowę kolizji z sieciami teletechniczną, elektroenergetyczną, wodociągową, 
gazową, kanalizacji sanitarnej, oświetleniem. 

Parametry techniczne rozbudowywanego odcinka drogi: 
- przekrój drogi - droga jednojezdniowa; 
- klasa techniczna - Z; 
- kategoria ruchu - KR3; 
- szerokość jezdni 6,00 m (5,50 w trudnych warunkach); 
- szerokość chodnika  1,80 m + 0,5 m; 
- szerokość ścieżki pieszo-rowerowej - 2,5 m - 3,00 m; 
- szerokość pobocza - 1,00 m; 
- prędkość projektowa Vp = 50 km/h na terenie zabudowanym oraz 80 km/h na terenie 

niezabudowanym. 
Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z projektowanych nawierzchni będzie 
odbywało się od km 0+000 do km 1+000 - za pomocą kanalizacji deszczowej i rowów do 
istniejącego zbiornika retencyjnego (Staw nr 1) na działce nr 303/1 w km 0+400, który 
zostanie przebudowany i powiększony, a także do drugiego istniejącego zbiornika 
retencyjnego na działce 303/5 (Staw nr 3).  
Od km 1+100 do km 3+125 (koniec opracowania) - za pomocą rowów do istniejącego cieku 
wodnego przechodzącego pod drogą w km 2+500. 
Projektowany odcinek drogi przecina rzeka Garlica. Prace w obrębie przepustów 
poprzecznych cieku wodnego będą polegały na odmuleniu oraz wyprofilowaniu istniejących 
skarp oraz przebudowie przepustu oraz budowie wylotu kanalizacji deszczowej. 
 

b) przedsięwzięcia realizowane i zrealizowane, znajdujące się na terenie, na którym 
planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 
przedsięwzięcia, lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 
oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim ich 
oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 
przedsięwzięciem: 
 

Analizowane przedsięwzięcie polegające na rozbudowie drogi powiatowej w istniejącym 
śladzie z uwzględnieniem poszerzeń pasa drogowego. Ze względu na swój charakter nie 
będzie generować większych niż dotychczas oddziaływań skumulowanych z innymi 
realizowanymi i zrealizowanymi przedsięwzięciami na tym terenie.  

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, 

wody i powierzchni ziemi: 

Realizacja inwestycji będzie wymagała wykorzystania pewnych ilości materiałów, surowców, 
paliw, energii i wody. Zgodnie z danymi zawartymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia w 
ramach rozbudowy niezbędna będzie wycinka drzew, których wzrost uniemożliwia 
prowadzenie prac budowlanych, a w dalszej perspektywie należyte utrzymanie konstrukcji i 
nawierzchni jezdni drogi oraz pozostałej infrastruktury drogowej wraz z siecią uzbrojenia 
terenu. Drzewa nieprzeznaczone do usunięcia, które rosną w bezpośrednim sąsiedztwie 
pasa budowy zostaną zabezpieczone przed uszkodzeniem mechanicznym poprzez 
zastosowanie specjalnych osłon. Realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób istotny do 
zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu.  
  

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 
 



 
7 

 

W trakcie realizacji przedsięwzięcia wystąpią uciążliwości przede wszystkim związane z 
emisją hałasu oraz zanieczyszczeń pyłowych i gazowych do powietrza spowodowane pracą 
ciężkiego sprzętu i maszyn budowlanych (m.in. koparki, spycharki, równiarki, zagęszczarki) 
oraz środków transportu. Powstający hałas na etapie realizacji inwestycji może stwarzać 
uciążliwość głównie dla ludności zamieszkującej najbliżej terenu budowy. Z Kip wynika, że 
będą to jednak uciążliwości okresowe i ustąpią po zakończeniu prac budowlanych. W celu 
minimalizacji negatywnego oddziaływania na środowisko do prowadzonych prac należy 
wykorzystywać sprzęt o niskim poziomie hałasu, a prace budowlane prowadzić wyłącznie w 
porze dziennej.  
Tankowanie sprzętów i maszyn będzie się odbywać poza obszarem budowy na bazach 
transportowo-sprzętowych Wykonawcy, który będzie realizować roboty budowlane oraz na 
dostępnych powszechnie stacjach paliw. Nie przewiduje się tankowania pojazdów na terenie 
budowy. Zakłada się unikanie ryzyka zanieczyszczenia odpadami niebezpiecznymi (jak 
zużyte oleje, smary) poprzez prowadzenie serwisowania i ewentualnych napraw maszyn i 
pojazdów w wyspecjalizowanych stacjach obsługi, poza terenem inwestycji. 
Materiały przeznaczone do prac budowy zgromadzone będą bezpośrednio w ilościach 
wystarczających do pełnego cyklu remontu drogi na bazie magazynowo-sprzętowej budowy.  
Gospodarka odpadami będzie prowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami i 
wymogami ochrony środowiska. Wytwarzane w trakcie budowy odpady komunalne i 
budowlane będą magazynowane czasowo w miejscach do tego przeznaczonych, przy czym 
odpady niebezpieczne będą magazynowane w specjalistycznych pojemnikach do tego 
przeznaczonych, a później zostaną zebrane i przekazane do unieszkodliwienia lub odzysku 
przez uprawniony podmiot, poza teren przedsięwzięcia. 
Na etapie budowy powstawać będą ścieki socjalno-bytowe, które będą odprowadzane do 
bezodpływowych zbiorników przenośnych toalet, sukcesywnie opróżnianych przez 
specjalistyczną firmę posiadającą stosowne zezwolenie w tym zakresie. Woda na teren 
budowy będzie dostarczana w beczkowozach. 

 
e) ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy 

uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka 
związanego ze zmianą klimatu: 
 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z przedłożoną dokumentacją zarówno w fazie realizacji 
jak i eksploatacji nie niesie za sobą ryzyka wystąpienia poważnej katastrofy naturalnej i 
budowlanej. Ponadto planowane przedsięwzięcie nie będzie źródłem emisji substancji w 
ilościach, które mogłyby mieć wpływ na klimat, nie występuje zatem konieczność stosowania 
szczególnych rozwiązań ograniczających jego oddziaływanie na klimat.  
 

f) przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływ na 
środowisko: 
 

Powstające podczas realizacji przedsięwzięcia odpady to przede wszystkim odpady 
należące do:  

⎯ grupy 15 – odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały 
filtracyjne i ubrania ochronne nieujęte w innych grupach; 

⎯ grupy 17 – odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz 
infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych); 

⎯ grupy 20 – odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. 
Odpady z budowy to głównie elementy rozbieranych nawierzchni i ich podbudowy oraz 
nadmiar urobku gruntowego powstałego wskutek wykopów oraz korytowania pod np. 
jezdnię, chodniki oraz ścieżkę rowerową. Odpady powstałe na etapie budowy, tj. gruz 
budowlany i nadmiar gruntu, będą gromadzone na placu budowy. Część powstałych mas 
ziemnych wbudowana zostanie w skarpy nasypów, natomiast reszta wywieziona zostanie na 



 
8 

 

odkład przez uprawniony podmiot. Powstałe odpady zostaną przekazane uprawnionym 
odbiorcom do odzysku lub unieszkodliwienia.  

 
g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Z uwagi na bliskość budynków mieszkalnych z projektowanymi elementami pasa drogowego 
planowane przedsięwzięcie może stwarzać zagrożenie dla zdrowia ludzi. W związku z 
powyższym należy zastosować rozwiązania zapobiegające lub minimalizujące wystąpienie 
potencjalnych niebezpieczeństw. W ocenie organu w celu eliminacji istniejącego zagrożenia 
racjonalna byłaby realizacja przedsięwzięcia w wariancie alternatywnym przewidującym 
zburzenia budynków na odcinku od km 0+050 do km 0+150 wraz z wykonaniem 
pełnowymiarowych chodników i ścieżki pieszorowerowej. 

 
2) Usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu 
terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów 
naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań. 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych w tym 
siedliska łęgowe oraz ujścia rzek: 

 
Przedmiotowe przedsięwzięcie położone jest poza obszarami wodno-błotnymi oraz innymi 
obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskami łęgowymi i ujściami 
rzek, poza obszarami wybrzeży oraz poza strefami ochronnymi ujęć wód. Inwestycja 
zlokalizowana jest poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią.  

b) obszary wybrzeży oraz środowisko morskie: 

Przedmiotowa inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach wybrzeży i nie jest związana 
ze środowiskiem morskim. 

c) obszary górskie i leśne: 

W zasięgu inwestycji nie występują obszary górskie i leśne. 

d) obszary objęte ochroną w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych: 

Przedsięwzięcie umiejscowione jest poza granicami stref ochronnych ujęć wody oraz 
obszarów ochronnych zbiorników śródlądowych. 

 
e) obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

o ochronie przyrody, oraz korytarze ekologiczne, znajdujące się w zasięgu 
znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia: 

 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest poza granicami obszarów podlegających 
ochronie na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1478, z późn. zm.). Najbliższy obszar Natura 2000 znajduje się w odległości: 

⎯ około 18,4 km - obszar specjalnej ochrony ptaków Ostoja Kozienicka PLB 140013; 

⎯ około 18,6 km  - obszar specjalny obszar ochrony siedlisk Pakosław PLH140015;  

⎯ około 19,6 km - obszar specjalny obszar ochrony siedlisk Puszcza Kozienicka 
PLH140035, 

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione w 
karcie informacyjnej przedsięwzięcia, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie 



 
9 

 

będą znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność ww. obszarów 
Natura 2000, a tym samym na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 
Realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności 
biologicznej terenu oraz zwiększenia wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na 
ewentualne zmiany klimatyczne obszaru. 
 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 
prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 
 

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarach, na których standardy środowiska 
zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe, lub archeologiczne: 

W miejscu realizacji przedsięwzięcia nie występują obszary o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

h) gęstość zaludnienia: 

Inwestycja położona jest na terenie Gminy Wolanów z zabudową zagrodową. Gęstość 
zaludnienia na terenie gminy Wolanów wynosi ok. 107 os./km2 

i) obszary przylegające do jezior: 

Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach przylegających do jezior. 

j) uzdrowiska i obszary uzdrowiskowe: 

Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na terenie uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Planowane przedsięwzięcie położone jest w granicach Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych GZWP 405 Niecka Radomska, ID 1352, powierzchnia zbiornika - 2925,5 km2, 
typ zbiornika porowo-szczelinowy. 
Inwestycja zlokalizowana jest w dorzeczu Środkowej Wisły, na obszarze trzech jednolitych 
części wód powierzchniowych, zwanych dalej JCWP: 
-JCWP, o nr RW20001025269 i nazwie: „Mleczna”. Stanowi ona silnie zmienioną część wód, 
monitorowaną. Jej stan ogólny określono jako zły, z umiarkowanym potencjałem 
ekologicznym. Brak danych na temat jej stanu chemicznego. Wskaźniki determinujące stan 
ekologiczny to: BZT5, przewodność, azot ogólny, azot azotanowy, fitobentos, makrofity. 
JCWP jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel środowiskowy to 
dobry potencjał ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest 
monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. 
-JCWP, o nr RW200010252529 i nazwie: „Dobrzyca”. Stanowi ona naturalną część wód, 
monitorowaną. Jej stan ogólny określono jako dobry, z dobrym stanem ekologicznym i 
chemicznym. JCWP jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel 
środowiskowy to dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji 
ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. 
-JCWP, o nr RW200010252269 i nazwie: „Garlica”. Stanowi ona naturalną część wód, 
monitorowaną, z dobrym stanem chemicznym. Brak danych na temat jest stanu ogólnego. Z 
powodu braku badań biologicznych w JCWP nie można dokonać oceny jej stanu 
ekologicznego, Wskaźniki determinujące stan ekologiczny to: makrofity, bezkręgowce, 



 
10 

 

ichtiofauna. JCWP jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel 
środowiskowy to dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny. 
Wszystkie JCWP nie są przeznaczone do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w 
wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. JCWP nie są również przeznaczone do celów 
rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych. Na mocy dyrektywy 91/271/EWG wszystkie zlewnie 
JCWP stanowią obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami 
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w 
szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów 
oraz wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia 
biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. 
Obydwie JCWP nie są przeznaczone do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w 
wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, 
Teren przedsięwzięcia zlokalizowany jest na obszarze jednolitej części wód podziemnych, 
zwanej dalej JCWPd, o europejskim kodzie PLGW200087, której stan chemiczny, ilościowy 
oraz ogólny określono, jako dobry, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za 
niezagrożone. Cel środowiskowy to dobry stan chemiczny i dobry stan ilościowy. 
Z uwagi na rodzaj, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane do zastosowania 
rozwiązania chroniące środowisko przewiduje się, iż realizacja i eksploatacja oraz likwidacja 
przedsięwzięcia nie spowoduje ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych, oraz będzie 
odbywała się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych, dotyczących 
ochrony wód, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022r. 
w sprawie planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023r., poz. 
300). 

3) Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 

kryteriów wymienionych w art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 
przedsięwzięcie może oddziaływać: 
 

Pod względem administracyjnym inwestycja położona jest na terenie gminy Wolanów, powiat 
radomski, województwo mazowieckie. Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się 
do najbliższego otoczenia miejsca jego realizacji.  

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne 

elementy przyrodnicze: 

Ze względu na lokalny charakter, zakres oraz znaczną odległość przedsięwzięcia od granic 
Rzeczpospolitej Polskiej, nie przewiduje się transgranicznego oddziaływania projektowanej 
inwestycji na środowisko.  

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania: 

Informacje zawarte w KIP nie stwierdzają możliwości występowania oddziaływań o znacznej 

wielkości i złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie 

oddziaływać na środowisko. 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Informacje zawarte w KIP potwierdzają występowanie oddziaływań na etapie realizacji i 
eksploatacji przedsięwzięcia. Bezpośrednie oddziaływania będą miały jedynie zasięg lokalny, 
ograniczą się do obszaru realizacji planowanej inwestycji. 



 
11 

 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Informacje zawarte  w KIP stwierdzają, że oddziaływania powstające na etapie realizacji 
przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i ustąpią po zakończeniu prac budowlanych. Eksploatacja 
przedsięwzięcia nie wpłynie na pogorszenie aktualnego stanu środowiska na tym terenie. Z 
Kip wynika, że przewiduje się, że w trakcie eksploatacji rozbudowanego odcinka drogi, w 
wyniku uzyskania poprawy równości nawierzchni, i w istocie polepszenia się warunków 
jezdnych, wielkość emisji zanieczyszczeń od poruszających się po nim pojazdów 
mechanicznych powinna zostać zasadniczo zmniejszona. 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, znajdujących się na terenie: 

Inwestycja powiązana jest z istniejącym układem drogowym. Planowane przedsięwzięcie nie 
zmieni oddziaływania na otoczenie, poprawi warunki komunikacyjne oraz zmniejszy 
uciążliwość dla otoczenia. Przewiduje się, że w trakcie eksploatacji rozbudowanego odcinka 
drogi, w wyniku uzyskania poprawy równości nawierzchni, i w istocie polepszenia się 
warunków jezdnych, wielkość emisji zanieczyszczeń od poruszających się po nim pojazdów 
mechanicznych powinna zostać zasadniczo zmniejszona. W związku z powyższym, 
potencjalne skażenie środowiska w otoczeniu drogi (hałas, wibracje, zanieczyszczenie 
powietrza, wód i gleb będące skutkiem ruchu samochodów) zmniejszy się w stosunku do 
stanu istniejącego. 

g) możliwość ograniczenia oddziaływania: 

Zaproponowane przez inwestora środki techniczne, technologiczne i organizacyjne 
ograniczą prognozowane oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko. 
 
W celu ograniczenia oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na etapie jego 
realizacji w punkcie Il sentencji decyzji organ określił istotne warunki i działania, o których 
mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 lit. b ustawy ooś. Mają one na celu określenie 
właściwej gospodarki wodno-ściekowej, odpadowej oraz są związane z prawidłową 
eksploatacją drogi. 
 
Po przeprowadzeniu analizy wniosku wraz z załączonymi dokumentami oraz biorąc pod 
uwagę opinie organów, uwzględniając cechy przedsięwzięcia takie jak jego rodzaj, charakter, 
usytuowanie oraz skalę, Wójt Gminy Wolanów stwierdził, że powyższe przedsięwzięcie nie 
będzie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 
Mając na względzie opisany wyżej stan faktyczny oraz prawny, orzeczono jak w sentencji 
decyzji.  

 
Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 
Pouczenie 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Radomiu, za pośrednictwem Wójta Gminy Wolanów w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do  
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna, co oznacza, że decyzja podlega wykonaniu i brak jest możliwości jej 



 
12 

 

zaskarżenia. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania. 
 
Zwolniony z opłaty skarbowej zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej  

(Dz. U. z 2023, poz. 2111 z późn. zm.). 

 

 

 

              Wójt Gminy Wolanów 

       /-/ Ewa Markowska-Bzducha 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Inwestor  

2. Strony postępowania zawiadomione zgodnie z art. 49 K.p.a. 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. H. Sienkiewicza 3,  

00-015 Warszawa 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomiu, ul. Okulickiego 9D, 26-600 

Radom 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni PGW WP w Radomiu, ul. Parkowa 2a, 26-600 Radom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
1 

 

Załącznik do decyzji o środowiskowych  

uwarunkowaniach Wójta Gminy Wolanów  

z dnia 10.07.2025r. znak: WOŚ.6220.3.2025.KG 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 
Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na rozbudowie drogi powiatowej nr 3570W 
Zakrzew - Wolanów Augustów na terenie gminy Wolanów, powiat radomski, województwo 
mazowieckie. Projektowany odcinek o długości ok. 3200 m rozpoczyna się od drogi krajowej 
nr 12 w miejscowości Wolanów, a kończy na granicy powiatu radomskiego przed przejazdem 
kolejowym linii kolejowej 22 Tomaszów Mazowiecki - Radom Główny. Inwestycja będzie 
realizowana w istniejącym pasie drogowym z uwzględnieniem poszerzeń niezbędnych do 
zrealizowania inwestycji na parametrach drogi klasy Z oraz kategorii ruchu KR3. 
 
Rozbudowa będzie polegała na: 

• wykonaniu nawierzchni jezdni o szerokości 6,00 m (możliwe skorzystanie z przepisu 
dotyczącego trudnych warunków, pozwalających na zwężenie jezdni do 5,50 m); 

• ułożeniu nowych warstw konstnkcyjnych nawierzchni pod KR3; 

• przebudowie istniejących chodników; 

• budowie chodnika; 

• budowie ścieżki pieszo-rowerowej; 

• wykonaniu poboczy nieutwardzonych; 

• wykonaniu odwodnienia za pomocą rowów przydrożnych i kanalizacji deszczowej 
oraz zbiornika retencyjno-infiltracyjnego; 

• przebudowie istniejących przepustów; 

• wykonaniu przystanków i ewentualnych zatok autobusowych; 

• wykonaniu przejść dla pieszych z doświetleniem hybrydowym; 

• wykonaniu zjazdów na przyległe nieruchomości; 

• wykonaniu wyburzenia kolidujących budynków; 

• wykonaniu rozbiórki kolidujących ogrodzeń; 

• przesunięciu istniejących kapliczek; 

• wycince drzew kolidujących z inwestycją; 

• wykonaniu oznakowania pionowego i poziomego; 

• przebudowie skrzyżowań; 

• przebudowie kolizji z sieciami: teletechniczną, elektroenergetyczną, wodociągową, 
gazową, kanalizacji sanitarnej, oświetleniem. 

 
Parametły techniczne rozbudowywanego odcinka drogi 

• przekrój drogi — droga jednojezdniowa; 

• klasa techniczna — Z; 

• kategoria ruchu — KR3; 

• szerokość jezdni — 6,00 m (5,50 w trudnych warunkach); 

• szerokość chodnika — 1,80 m + 0,50 m; 

• szerokość ścieżki pieszo-rowerowej — 2,50 m — 3,00 m; 

• szerokość pobocza — 1,00 m; 

• prędkość projektowa — Vp 50 km/h na terenie zabudowanym oraz 80 km/h na 
terenie niezabudowanym. 

       

            Wójt Gminy Wolanów 

       /-/ Ewa Markowska-Bzducha 


